
 

AKADEMSKA GODINA / /  2019./2020.  / /  BROJ 2 / /  TRAVANJ 2020. 
 

STRANICA 1 

BILTEN 
POLICIJSKA AKADEMIJA. VISOKA POLICIJSKA ŠKOLA 

 

Srećom, potres se dogodio na neradni dan i 
nastava se odvijala na daljinu 

Oštećena recepcija i 

sobe u IV. paviljonu 

Sobe u VI. paviljonu iznad recepcije Policijske 

akademije također su jako oštećene u potresu. 

Svi stanari, uglavnom zaposlenici Policijske 

akademije i MUP-a, morali su se iseliti. Dok ne 

završi obnova, smjestit će se na drugu 

alternativnu lokaciju u Zagrebu. Recepcija se 

seli u prizemlje III. paviljona, a tzv. Crveni salon 

u jednu od društvenih soba u istom paviljonu. 

Trenutno ne rade ni restoran ni kantina.  

 

 
 

 

Naljepnica na ulazu u Visoku policijsku školu 

 

U predvorju Visoke policijske škole sa zidova je pala žbuka i mramorne ploče (na slici dolje lijevo), 
školska ploča u predavaonici 206, dok je u ostalim prostorijama većinom pala žbuka sa zidova 

U potresu znatno oštećena 

zgrada Visoke policijske škole 

 

U vrlo jakom potresu koji je u nedjelju rano 

ujutro 22. ožujka zabilježen s epicentrom kod 

zagrebačkog Markuševca magnitude 5,5, 

zgrada Visoke policijske škole u sklopu 

Policijske akademije znatno je oštećena. Sa 

zidova su se odlomili dijelovi žbuke, školske 

ploče, popucalo je staklo…  

U predvorju su od siline potresa pale 

mramorne ploče sa zida. Gotovo da nema 

prostorije na Policijskoj akademije koja nije 

oštećena. Zgrada Visoke policijske škole u 

privremenom brzom pregledu statičara dobila 

je oznaku „NEUPORABLJIVO“. Čeka se 

detaljan pregled zgrade, ali s obzirom na 

oštećenja, korištenje prostora nije sigurno ni  

 

za rad ni za izvođenje nastave. Samo nekoliko 

dana prije, 13. ožujka Vlada RH donijela je 

Odluku o obustavi izvođenja nastave u visokim 

učilištima, srednjim i osnovnim školama te 

uspostavi nastave na daljinu. Otkazana je 

nastava i smještaj za redovne studente stručnog 

studija Kriminalistika i polaznike Policijske 

škole „Josip Jović“, a već idućeg tjedna 

nastava se prebacila na e-obrazovanje, sustav 

učenja na daljinu Policijske akademije. 

Otkazani su i svi tečaji za stručno usavršavanje 

i specijalizaciju policijskih službenika. Nastava 

za izvanredne studente bila je odgođena te je 

nastavljena u travnju, također preko sustava 

učenja na daljinu e-obrazovanja.  

 

 

Ministarstvo unutarnjih poslova                                       

Ravnateljstvo policije  

Policijska akademija 

Visoka policijska škola 

       Uredila: Ana Marija Dunaj 

Lektura: Ksenija Vujčić 

 

Tel.: 01/2426 304 

E-mail: vps@fkz.hr 

Web: policijska-akademija.gov.hr 

  
 

 

 

 

file:///C:/Users/Korisnik/AppData/Local/Temp/vps@fkz.hr
https://policijska-akademija.gov.hr/
https://www.facebook.com/Policijska.akademija.MUP.RH/
https://www.youtube.com/channel/UCsYvam2htqljJvVwYixy9eQ/
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NOVI PROSTOR VISOKE POLICIJSKE ŠKOLE 

Preseljenje referade i ureda u III. paviljon 

Zadnji kat u III. paviljonu postat će 

privremeno sjedište Visoke policijske škole  

RIJEČ DEKANA 

Iskoristimo krizu 

kao priliku 
DR. SC. KRUNOSLAV BOROVEC 

U godini kada je naša Visoka policijska škola 

trebala proslaviti 50. godišnjicu svog 

postojanja i uspješnog rada, zadesile su nas 

dvije velike nedaće, koje su proslavu potisnule 

u drugi plan i pred nas postavile nove izazove. 

Nakon globalne pandemije izazvane 

koronavirusom, koja je promijenila naš 

svakodnevni život i rad, Zagreb i njegovu 

okolicu, a time i naše prostore, pogodio je 

snažan potres. Njegova razorna snaga do 

neupotrebljivosti je uništila naše radne 

prostore. Ovo su događaji zbog kojih će ova 

akademska godina zasigurno, u povijesti 

visokoškolskog policijskog obrazovanja, ostati 

zapamćena. U ovoj krizi praktički smo se 

preko noći okrenuli e-obrazovanju, sustavu 

učenja na daljinu koje se razvija unazad 

nekoliko godina. Uza sve početne 

nepoznanice i naši su nastavnici, kao i kolege 

iz Policijske škole „Josip Jović“, brzo 

postavili predavanja, literaturu i druge 

nastavne materijale na novi sustav. Po prvi put 

održali smo i webinare, i još jednom dokazali 

kako su Policijska akademija i Visoka 

policijska škola predvodnici u unaprjeđenju 

edukacije i policijskog obrazovanja. Iznimno 

je velik izazov pred nastavnicima na našem 

visokom učilištu kako osigurati kvalitetnu 

nastavu na daljinu, a posebno u kontekstu 

vrednovanja studentskoga rada i znanja. Kod 

vrednovanja naučenog poželjno je napraviti 

odmak od standardnih metoda vrednovanja u 

razredu i vrednovati ono što je bitno, naglasak 

staviti na bitne sadržaje i upotrebu metoda 

vrednovanja koje su povezane sa zadanim 

ishodima učenja. U tom smislu preporučujem 

korištenje projektnih i problemskih zadataka, 

istraživačkih i preglednih radova, izradu 

programa, kritičkih osvrta i analiza. 

Nakon završene nastave na daljinu i povratka 

u redovni sustav rada, uz pomoć analitike koju 

nam pruža naša platforma e-obrazovanja, 

napravit ćemo evaluaciju provedene nastave, 

nazočnosti studenata na nastavi i njihovih 

aktivnosti, kako bismo još bolje iskoristili 

novo stečeno iskustvo te sustav e-obrazovanja 

za budućnost učinili još učinkovitijim.                                                                                                                

U ovom trenutku nisu poznati detalji o obnovi 

naših prostora jer projekti u tom smislu još 

nisu izrađeni. Međutim, učinit će se sve da 

ovu krizu iskoristimo kao priliku da prostor 

Visoke policijske škole uredimo ljepše, 

ugodnije i funkcionalnije za naše sadašnje i 

buduće generacije studenata.  

Definicija krize glasi da je to dvostruki izazov: 

opasnost i prilika. Za sada smo se s 

opasnostima uspješno nosili, a uvjeren sam da 

ćemo priliku znati iskoristiti te iz krize izaći 

bogatiji za nova iskustva i snažniji kao 

kolektiv koji će i u budućnosti garantirati 

vrhunsko visokoškolsko obrazovanje za 

potrebe policije i Ministarstva unutarnjih 

poslova. 

Studenska referada, dekanat i uredi nastavnika 

Visoke policijske škole, nakon oštećenja u 

zagrebačkom potresu, sele se na četvrti kat u 

III. paviljon, dok će se nastava iduće 

akademske godine odvijati u prostorima 

Policijske škole „Josip Jović“ i drugim 

prikladnim prostorima na Policijskoj 

akademiji.  

Pozivu u pomoć oko preseljenja Visoke 

policijske škole odazvali su se redovni i 

izvanredni studenti stručnog i specijalističkog 

studija Kriminalistika, koji su pronašli vrijeme 

između obveza na e-obrazovanju i policijskog 

posla, a neki čak i nakon odrađene noćne 

smjene. Pred studentima i nastavnicima bilo je 

puno posla jer je trebalo prvo isprazniti 18 

studenskih soba na četvrtom katu te onda 

prenijeti namještaj i opremu iz Visoke 

policijske škole u III. paviljon, i sve to bez 

lifta. Još uvijek traju radovi da se bivše 

studenske sobe prilagode budućem uredskom 

prostoru, za što su zadužene stručne službe 

MUP-a. Naravno, svi su dužni poštovati sve 

epidemiološke preporuke socijalne distance i 

higijene. Ženske spavaonice s četvrtog kata bit 

će premještene u druge paviljone na 

Policijskoj akademiji. Visoka policijska škola 

zahvaljuje studentima koji su pomogli pri 

preseljenju: Nenadu Poljaku, Marku Matariću, 

Zlatku Gajdeku, Vjekoslavu Jajčinoviću, 

Vedranu Dukiću, Igoru Smoliću, Ivanu 

Impriću, Ankici Smoković, Zvonimiru Loliću, 

Davoru Močiljaninu i Ivani Klarić-Galić.   

 

 

U pomoć tijekom preseljenja odazvali su se 
redovni i izvanredni studenti stručnog i 
specijalističkog studija Kriminalistika  

 

 

Znatna oštećenja od potresa, osim u unutarnjim 
prostorima, vidljiva su i na pročelju same zgrade 
Visoke policijske škole 

  
  

Ured dekana u prizemlju Visoke policijske 

škole nakon potresa 



AKADEMSKA GODINA  / /  2019./2020.  / /  BROJ 2 / /  TRAVANJ 2020. BILTEN 

 

STRANICA 3 

SUSTAV UČENJA NA DALJINU E-OBRAZOVANJE POLICIJSKE AKADEMIJE 

 

I budući policijski službenici policijska znanja 
stječu u sustavu učenja na daljinu 

Polaznici 15. generacije 

Policijske škole „Josip 

Jović“ na e-obrazovanju 

Policijska škola „Josip Jović“ uspostavila je 

online nastavu 16. ožujka za 763 polaznika. 

Svim polaznicima provjereni su korisnički 

računi te su podijeljeni u virtualne odjele. 

Nastavnicima je osigurana dodatna edukacija 

kako bi što bolje organizirali svoje e-kolegije i 

iskoristili sve prednosti sustava e-obrazovanja. 

Nastava se za polaznike programa 

prekvalifikacije za zanimanje policajac otad 

odvija redovito i interaktivna je. Sustav, naime, 

omogućuje redovitu komunikaciju nastavnika i 

polaznika – kroz forum unutar samog kolegija – 

kao i centralno postavljanje zadaća te online 

ispitivanje. Osim toga, sustav e-obrazovanja 

pruža mogućnost postavljanja različitih tipova 

obrazovnih materijala – od Word dokumenata 

preko PowerPoint prezentacija do 

videomaterijala. Upravo je za videomaterijale 

otvoren i YouTube kanal Policijske akademije, 

gdje se objavljuju snimke veće rezolucije s 

uputama profesora Sporta i samoobrane.   

 

 

Na YouTube kanal se možete pretplatiti na 
poveznici.  

  

Profesori Sporta i samoobrane snimaju upute  
za polaznike Policijske škole 

 

Djelatnici Službe za razvoj policijskog obrazovanja i nakladničko-knjižničnu djelatnost radili su 
gotovo bez prestanka kako bi sustav e-obrazovanja funkcionirao bez problema 

Kako smo preko noći postali 

e-Policijska akademija 

 

Nakon što je Vlada RH 13. ožujka donijela 

Odluku o obustavi izvođenja nastave u 

visokim učilištima i srednjim školama te 

uspostavi nastave na daljinu, Služba za razvoj 

policijskog obrazovanja i nakladničko-

knjižničnu djelatnost dobila je priliku da u 

potpunosti i do kraja razvije sustav e-

obrazovanja. Iako je taj sustav postajao i prije, 

značajnije pokretanje ovog projekta bilo je 

potpisivanjem Sporazuma o suradnji Policijske 

akademije s Centrom za potporu e-učenju 

Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 

2014. godine. Godinu kasnije otvoreno je 

testno sučelje sustava kao i probni kolegiji te 

je educiran dio policijskih službenika 

Policijske akademije. E-učionica u III. 

paviljonu uspostavljena je 2018. godine koja je 

opremljena informatičkom opremom, 

projektorom, televizorom, pametnom pločom 

te Wi-Fi sustavom. Iste godine Policijska 

akademija dobiva vlastito, samostalno sučelje 

pod nazivom E-obrazovanje Policijske 

akademije: https://e-obrazovanje.fkz.hr. 

Implementacija sučelja trajala je gotovo šest 

mjeseci, a prošle godine na sustavu su 

provedena i prva online testiranje za radna 

mjesta policijskih službenika te je uveden i e-

dnevnik za Policijsku školu „Josip Jović“.  

Do krize uzrokovane epidemijom koronavirusa 

sustav e-obrazovanja služio je kao potpora 

obrazovnom sustavu na Policijskoj akademiji 

na svim razinama, od temeljnog policijskog 

obrazovanja do visokoškolskog i 

specijalističkog. U novonastaloj situaciji 

cjelokupni je obrazovni proces, prema 

preporukama Ministarstva znanosti i 

obrazovanja, prebačen na platformu e-

obrazovanja i odvija se online. To je dovelo do 

višestrukog povećanja prometa na stranici – za 

usporedbu, 12. ožujka sustav je zabilježio 6595 

posjeta, dok je 19. ožujka bilo 70.923 posjeta. 

Visoka policijska škola također je nastavu u 

potpunosti preselila na sustav e-obrazovanja. 

Svim su studentima provjereni ili izrađeni 

korisnički profili te su grupirani prema 

godinama i studijima. Predavačima je pružena 

podrška u organizaciji e-kolegija kako bi što 

bolje iskoristili mogućnosti koje sustav e-

obrazovanja pruža.  

Nastava za redovite studente svih godina 

odvija se redovito, a u travnju je započela 

online nastava i za izvanredne studente. Osim 

toga, održan je i webinar o alatima za 

održavanje online predavanja te ostalim 

savjetima za uključivanje novih, modernih 

alata u virtualni nastavni proces. Služba za 

razvoj policijskog obrazovanja i nakladničko-

knjižničnu djelatnost pruža redovitu tehničku i 

drugu podršku svim korisnicima e-

obrazovanja, i nastavnicima i polaznicima i 

studentima, što uključuje i kontinuirano 

objavljivanje savjeta za korištenje pojedinih 

obrazovnih alata na sustavu e-obrazovanja. 

Usto, početkom svibnja kreće prvi u potpunosti 

online tečaj u organizaciji Službe za razvoj te 

Službe za stručno usavršavanje i 

specijalizaciju. Dugoročni je plan 

uspostavljanje još jedne e-učionice u prizemlju 

III. paviljona za polaznike tečajeva, seminara i 

obuka, posebice onih usmjerenih na online 

edukacije koje se provode u organizaciji 

Policijske akademije.  

https://www.youtube.com/channel/UCsYvam2htqljJvVwYixy9eQ/
https://e-obrazovanje.fkz.hr/
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PITAJTE DEKANA 

Dekan na webinaru odgovarao na brojne 

upite redovnih i izvanrednih studenata 
 

U krizi je važna direktna komunikacija pa je 

upravo webinar bio jedina moguća opcija  
 

 

3. DANI MEDIJSKE PISMENOSTI 

2020. NA DALJINU 

Širenje lažnih vijesti 

u krizama  
 

U e-učionici 8. travnja organiziran je webinar 

„Širenje lažnih vijesti u krizama i kako ih 

prepoznati“, koji se održao u sklopu 3. Dana 

medijske pismenosti, koji su se zbog mjera 

sprečavanja širenja zaraze novim 

koronavirusom održali na daljinu. Ana Marija 

Dunaj s Visoke policijske škole govorila je o 

važnosti medijske pismenosti i potrebe za 

razlučivanjem između pouzdanih i 

nepouzdanih informacija. Epidemiološka kriza 

i potres u Zagrebu potaknuli su na internetu i 

društvenim mrežama širenje brojnih 

neprovjerenih informacija, dezinformacija i 

teorija zavjere te upitnih zdravstvenih savjeta. 

Lažne vijesti šire se brže i lakše od ovog 

virusa, a jednako su opasne. Ovo je drugi put 

da Policijska akademija sudjeluje u Danima 

medijske pismenosti koje organiziraju 

Agencija za elektroničke medije i Ured 

UNICEF-a u Hrvatskoj od 2018. godine.  

 

 
Snimka webinara dostupna je na 
novootvorenom YouTube kanalu Policijske 
akademije MUP RH 

 

 

 

 

MEĐUNARODNA SURADNJA 

Studenti sudjelovali 

na webinaru 

CEPOL-a 

Studenti druge godine stručnog studija 

Kriminalistika 28. veljače sudjelovali su u 

webinaru CEPOL-a, a tema je bila 

međuagencijska i međudržavna suradnja kod 

identifikacije, zamrzavanja i oduzimanja 

dobiti stečene kaznenim djelima. Prvi je to put 

da je na Visokoj policijskoj školi organizirano 

grupno sudjelovanje na webinaru u okviru 

nastave. Webinari CEPOL-a aktualni su i 

pružaju najnovije spoznaje o institutima koje 

koriste policije, a predavači su istaknuti 

službenici i znanstvenici iz svoga područja.  

Ukidanje nastave na Policijskoj akademiji i 

Visokoj policijskoj školi potaknulo je mnoga 

pitanja studenata oko njihova statusa i 

nastavku ove akademske godine. Stoga je u e-

učionici Policijske akademije 29. travnja 

održan webinar s dekanom Visoke policijske 

škole Krunoslavom Borovcem, koji je govorio 

o novom načinu organizacije nastave na 

daljinu. Dekan je rekao kako se sve odluke 

oko online nastave donose na temelju 

preporuka i odluka Nacionalnog stožera 

civilne zaštite RH, preporuka MUP-a i 

Ministarstva znanosti i visokog obrazovanja te 

da su studenti VPŠ u istoj poziciji kao i 

studenti na drugim visokim učilištima. Rekao 

je kako online nastava funkcionira bez 

problema, a dekanat i studentska referada rade 

u redovnom vremenu u novom prostoru.  

– Na elektronskoj sjednici Stručnog vijeća 

Visoke policijske škole donijeta je odluka o 

obrani završnih radova na daljinu, dok će se 

odluka o ispitnim rokovima u lipnju donijeti 

na idućoj sjednici, što će ovisiti o 

epidemiološkoj situaciji – kazao je Krunoslav 

Borovec i dodao kako je na sustavu e-

obrazovanja moguće provesti i provjeru 

znanja na daljinu.    

Načelnik Policijske akademije Dubravko 

Novak rekao je kako su Visoka policijska 

škola i Policijska akademija, bez obzira na 

oštećenja u potresu u ožujku, spremni za 

održavanje klasične nastave, ali da će sve 

ovisiti o razvoju epidemiološke situacije.  

Nastava će se iduće akademske održavati u 

prostoru Policijske škole „Josip Jović“ i drugim 

prostorima na Akademiji. Na pitanja studenata 

odgovarao je i prodekan za nastavu Davor Štrk, 

koji je istaknuo prednosti e-obrazovanja. 

Studente je zanimalo i što je sa svečanim 

promocijama planiranima u svibnju, koje su 

odgođene dok se ne steknu uvjeti za njihovo 

održavanje. Zaključeno je kako se čini sve da se 

ova akademska godina završi do kraja regularno 

i kvalitetno. Studenti su pozvani da ispunjavaju 

svoje obveze i uvjete za upis u iduću godinu jer 

sustav e-obrazovanja pruža detaljnu analizu 

njihovih aktivnosti. Webinar je održan preko 

usluge YouTube live, a mogli su ga pratiti samo 

korisnici sustava e-obrazovanja Policijske 

akademije za koje je dostupna snimka webinara. 

Uz web i Facebook stranicu Policijske 

akademije, oglasnu ploču na sustavu e-

obrazovanja, webinar, kao i ovaj bilten dodatni 

su alati za komunikaciju sa studentima za 

vrijeme ove izvanredne situacije. 

 

 

 

 

 

  

 
Na slici: Prodekan Davor Štrk, dekan 
Krunoslav Borovec, načelnik Policijske 
akademije Dubravko Novak i prodekanica Ruža 

Karlović 

https://www.youtube.com/watch?v=nIVJzPeWFlQ&t=31s
https://www.youtube.com/watch?v=nIVJzPeWFlQ&t=31s
https://e-obrazovanje.fkz.hr/course/view.php?id=541
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Odgođena konferencija VII. 

Istraživački dani u Zagrebu 
 

Međunarodna znanstveno-stručna konferencija VII. „Istraživački 

dani Visoke policijske škole u Zagrebu – Razumijevanje novih 

sigurnosnih izazova“, koja se trebala održati 16. i 17. travnja ove 

godine, odgođena je zbog epidemiološke situacije. Konferencija se 

odgađa dok se ne steknu uvjeti za njezino sigurno održavanje. 

Zbornik radova je u tisku, a o novom datumu održavanja 

konferencije svi autori i sudionici bit će pravodobno obaviješteni na 

internetskoj stranici Centra za policijska istraživanja: cpi.gov.hr i 

Policijske akademije: policijska-akademija.gov.hr. Za sva dodatna 

pitanja možete se obratiti na adresu elektroničke pošte Centra za 

policijska istraživanja: cpi@fkz.hr. 

 

Konferencija o Zakonu o 

kaznenom postupku u listopadu 
 

Još jedna znanstveno-stručna konferencija na temu praktične 

primjene Zakona o kaznenom postupku, u organizaciji Visoke 

policijske škole i Centra za policijska istraživanja, planirana je za 

četvrtak 22. listopada 2020. godine.  

Cilj ove već tradicionalne konferencije jest edukacija policijskih 

službenika i razjašnjavanje pravnih pitanja u svakodnevnom 

postupanju policije tijekom kriminalističkog istraživanja i 

neposredne primjene Zakona o kaznenom postupku.  

Program konferencije kao i način sudjelovanja bit će objavljeni na 

internetskim stranicama Centra za policijska istraživanja i Policijske 

akademije.  

 

 

Uz najave svih aktivnosti Centra, na stranici se nalaze i publikacije  
poput zbornika i časopisa Policija i sigurnost 

CPI.GOV.HR 

Centar za policijska istraživanja 

dobio web stranicu cpi.gov.hr 
 

Od 30. ožujka u rad je puštena nova internetska stranica Centra 

za policijska istraživanja Visoke policijske škole, koju možete 

posjetiti na poveznici: cpi.gov.hr. Na stranici možete saznati 

informacije o prethodnim konferencijama, okruglim stolovima, 

najavama idućih znanstvenih i stručnih skupova, kao i svim 

drugim aktivnostima Centra.  

U rubrici Publikacije nalaze se prethodni zbornici međunarodne 

znanstveno-stručne konferencije Istraživački dani Visoke 

policijske škole, kao i poveznica na sve brojeve časopisa 

Policija i sigurnost.  

Uskoro će biti dostupni i podaci o svim znanstveno-

istraživačkim projektima Centra za policijska istraživanja. 

SURADNJA S KINEZIOLOŠKIM FAKULTETOM 

Povezanost biomehanike stopala s 

uspješnošću gađanja vatrenim oružjem 
„Povezanost biomehanike donjih ekstremiteta (s naglaskom na 

stopala) s uspješnošću izvršavanja specifičnih zadataka gađanja 

vatrenim oružjem te tjelesnom pripremljenošću djelatnika MUP-a“ 

naziv je znanstvenog projekta Kineziološkog fakulteta u Zagrebu i 

Visoke policijske škole. Cilj je utvrditi povezanost biomehanike 

stopala, skupa testova za procjenu tjelesne pripremljenosti i 

situacijske efikasnosti pri gađanju vatrenim oružjem. Projekt ima za 

cilj osigurati visoku radnu sposobnost i situacijsku efikasnost 

policijskih službenika u obavljanju svakodnevnih zadaća. Na 

predstavljanju projekta 12. ožujka bili su i predstavnici hrvatskih 

tvrtki Galko, Borovo i Kroko, koje proizvode policijsku opremu. 

Naime, rezultati dobiveni u ovom projektu mogli bi biti korisni za 

razvoj i unaprjeđenje policijske opreme, odnosno hrvatske namjenske 

industrije. Usto, ovakav način suradnje s gospodarskim sektorom 

otvara i mogućnost nominacije projekta za sredstva Europske unije, 

odnosno potencijalne IRI projekte. Projekt će obuhvatiti testiranja 

djelatnika specijalne i interventne policije te polaznike Policijske 

škole „Josip Jović“.  

Za učinkovito 

izvršavanje 

svakodnevnih zadataka 

bez ozljeda, potrebna je 

određena razina 

motoričkih i 

funkcionalnih 

sposobnosti policijskih 

službenika te je 

opterećenost 

lokomotornog i 

funkcionalnog sustava 

policajaca na razini 

profesionalnih sportaša. 

 

Projekt je predstavio izv. prof. dr. sc. Mario 
Kasović, voditelj Laboratorija biomehanike na 
Kineziološkom fakultetu 

  

file:///C:/Users/Korisnik/AppData/Local/Temp/cpi.gov.hr
https://policijska-akademija.gov.hr/
file:///C:/Users/Korisnik/AppData/Local/Temp/cpi@fkz.hr
https://cpi.gov.hr/
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Muzej je otvoren radnim danom od 10 do 13 sati 

Muzej policije 

otvoren za građane 

Od 27. travnja Muzej policije je sukladno odluci 

Nacionalnog stožera civilne zaštite ponovno 

otvoren za posjetitelje, iako je u manjem opsegu 

i Muzej policije oštećen u nedavnom potresu. U 

Muzeju se posjetitelji trebaju pridržavati svih 

epidemioloških preporuka koje je donio Hrvatski 

zavod za javno zdravstvo. Muzej policije pozvao 

je zaposlenike MUP-a da do 8. svibnja pošalju 

fotografije u kojima su prikazani detalji iz 

svakodnevnog rada službi Ministarstva koje su 

na terenu sudjelovale u borbi protiv epidemije 

koronavirusa, ali i tijekom snažnog potresa koji 

je pogodio Zagreb. Prikupljene fotografije bit će 

dio muzejske dokumentacije o funkcioniranju 

Ministarstva u tom izrazito teškom razdoblju, a 

odabrane fotografije objedinit će se u izložbu 

„Koroni i potresu usprkos“.  

 

 

Fotografije mogu biti snimljene fotoaparatom ili 
mobitelom 

 

Konferencija se održava i u povodu Svjetskog dana sjećanja na žrtve prometnih nesreća koji se 
obilježava svake treće nedjelje u studenome, a ove je godine to 15. studenog 

Najava konferencije u studenome 

„Sigurnost cestovnog prometa“ 

Visoka policijska škola i Centar za policijska 

istraživanja organiziraju međunarodnu 

znanstveno-stručnu konferenciju Sigurnost 

cestovnog prometa koja će se održati 11. 

studenog 2020. godine na Policijskoj 

akademiji. Cilj je konferencije okupiti 

znanstvenike i stručnjake koji se bave 

sigurnošću cestovnog prometa te koji će 

predstaviti nove znanstvene i stručne spoznaje 

iz tog područja. Trenutno se nalazimo u 

razdoblju zaključivanja i evaluacije 

Nacionalnog programa sigurnosti cestovnog 

prometa projektiranog za razdoblje do 2020. 

godine te se priprema donošenje novog 

Nacionalnog programa za razdoblje od 2021. 

do 2030. godine. 

Svrha je konferencije, među ostalim, i 

sagledavanje svih važnih aspekata sigurnosti 

cestovnog prometa kroz holistički pristup te 

doprinošenje kreiranju učinkovite politike 

koja će biti definirana kroz dokument novog 

Nacionalnog programa sigurnosti cestovnog 

prometa do 2030. godine. Visoka policijska 

škola na konferenciji će predstaviti rezultate 

provedenog znanstvenog istraživanja „Utjecaj 

raznih čimbenika na sigurnost cestovnog 

prometa“ koje je financirano sredstvima 

Nacionalnog programa za sigurnost cestovnog 

prometa. Glavni je cilj projekta prikupljanje 

znanstveno utemeljenih podataka o prometnim 

nesrećama s poginulim osobama, prije svega 

uzročno-posljedičnih čimbenika prometnih 

nesreća, kao i detektiranje drugih uvjeta koji 

doprinose nesigurnosti u cestovnom prometu, a 

sve kako bi se kreirali programi za povećanje 

sigurnosti cestovnog prometa u Hrvatskoj. 

Organizacija ovog znanstvenog skupa jedna je 

od aktivnosti istraživačkog projekta, koji se 

održava i u povodu Svjetskog dana sjećanja na 

žrtve prometnih nesreća.  

NOVE PUBLIKACIJE 
 

   
 

Zbornik radova VI. Istraživački dani 

Visoke policijske škole 

Istraživanje javnog mnijenja o stanju 

sigurnosti, ponašanju te navikama 

sudionika u cestovnom prometu 

Dvobroj časopisa Policija i sigurnost   

izlazi sredinom svibnja 

https://muzej-policije.gov.hr/vijesti/posaljite-fotografije-i-sudjelujte-u-izlozbi-muzeja-policije-koroni-i-potresu-usprkos/905
https://cpi.gov.hr/UserDocsImages/publikacije/VI_IDVPS/MUP%20zbornik%20radova%20kb%20mail.pdf
https://cpi.gov.hr/UserDocsImages/publikacije/2020/promet/Izvjesce_promet_final_2020.pdf
https://cpi.gov.hr/UserDocsImages/publikacije/VI_IDVPS/MUP%20zbornik%20radova%20kb%20mail.pdf
https://cpi.gov.hr/UserDocsImages/publikacije/VI_IDVPS/MUP%20zbornik%20radova%20kb%20mail.pdf
https://cpi.gov.hr/UserDocsImages/publikacije/2020/promet/Izvjesce_promet_final_2020.pdf
https://cpi.gov.hr/UserDocsImages/publikacije/2020/promet/Izvjesce_promet_final_2020.pdf
https://cpi.gov.hr/UserDocsImages/publikacije/2020/promet/Izvjesce_promet_final_2020.pdf
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POSTANI STUDENT 

Stručni studij Kriminalistike ove godine na četvrtom  

mjestu po popularnosti među maturantima 

Iako se nastava u srednjim školama, na fakultetima i visokim učilištima 

od sredine ožujka odvija na daljinu zbog mjera sprečavanja širenja 

zaraza novim koronavirusom, rokovi oko prijava fakulteta odvijaju se 

prema planu. Orijentacijske ili ogledne liste u sustavu Postani student 

dostupne su od 30. travnja, potvrdili su iz Agencije za znanost i visoko 

obrazovanje za portal Srednja.hr.  

Ogledne rang-liste su one koje se objavljuju prve i na njima se nalaze 

svi kandidati koji su prijavili studijski program. Kandidat se nakon 

svakoga sljedećeg periodičkog obnavljanja rang-lista može pojaviti na 

nekoj drugoj rang-listi ili nestati s rang-liste ovisno o tome jesu li drugi 

kandidati za iste studijske programe mijenjali svoje liste prioriteta. 

Svaki će kandidat vidjeti svoj plasman samo na onoj rang-listi na kojoj 

bi u određenom trenutku ostvario pravo upisa te na onim rang-listama 

koje se na njegovoj listi prioriteta nalaze na višim pozicijama od onog 

studijskog programa na kojem trenutno ostvaruje pravo upisa. 

Nakon dva mjeseca prijava, Agencija za znanost i visoko obrazovanje 

izradila je listu deset trenutno najpoželjnijih studija, prenosi Srednja.hr. 

Logopedija najpopularnija, Kriminalistika na četvrtom mjestu 

 

Omjer poželjnosti izračunava se dijeljenjem broja prvih izbora i ukupne 

upisne kvote, a izdvojeni su studiji s kvotom od deset ili više mjesta. 

I dalje je najpopularniji studij Logopedija na Edukacijsko-

rehabilitacijskom fakultetu u Zagrebu. Ukupan broj upisnih mjesta ove 

je godine povećan i kvota iznosi 80, a 439 osoba prijavilo je taj studij 

kao prvi izbor. Na drugom je mjestu ljestvice trenutno najpoželjnijih 

studija izvanredni studij Fizioterapije na Zdravstvenom veleučilištu u 

Zagrebu. Mjesta je za deset studenata, dok su ga na prvo mjesto liste 

prioriteta stavila 52 kandidata. Treći je po poželjnosti jednopredmetni 

studij Psihologije na Filozofskom fakultetu u Zagrebu, jedini studij tog 

fakulteta za čiji je upis potrebno položiti test intelektualnih sposobnosti. 

Prvi je to izbor za 329 kandidata, a mjesta je za njih 76. Na četvrtom 

mjestu nalazi se stručni studij Kriminalistika na Visokoj policijskoj 

školi u Zagrebu. Za njega se kao prvi izbor odlučilo 155 kandidata, a 

upisuje se njih trideset. 

 
 

VIRTUALNA SJEDNICA ZAKLADE POLICIJSKE SOLIDARNOSTI 

  

Svečane promocije koje su bile planirane za 15. svibnja odgođene su za jesen. 

Ove godine promovirat će se 106 prvostupnika kriminalistike i 96 stručnih 
specijalista kriminalistike  

U travnju su putem videoveze održane 104. i 105. sjednica 

Upravnog odbora Zaklade policijske solidarnosti. 

Raspravljeno je i odlučeno o 77 zahtjeva policijskih 

službenika i članova njihove najuže obitelji. Odobrena je 

pomoć u iznosu od 520.000 kuna.  

Potporu radu Zakladi policijske solidarnosti pruža 13.730 

policijskih službenika koji na mjesečnoj razini izdvajaju 

svoj dragovoljni prilog i time uvelike pomažu kolegicama i 

kolegama kojima je pomoć potrebna. Kako postati član 

Zaklade i zatražiti pomoć saznajte na internetskim 

stranicama Zaklade policijske solidarnosti.  
 
Na slici lijevo: Načelnik Policijske akademije i upravitelj 

Zaklade Dubravko Novak priprema se za sjednicu na daljinu 

https://www.srednja.hr/matura/donosimo-popis-10-trenutno-najpopularnijih-studija-medu-maturantima-objava-oglednih-rang-lista-vec-ovog-mjeseca/
https://zaklada-policijske-solidarnosti.gov.hr/postani-clan/102

